
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/2019 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 14 lutego 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2019 r. 

Na podstawie art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2019 r. 

poz. 122 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubiszyn w 2019 r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 20 lutego 2019 r.

Poz. 522



Załącznik 

do uchwały Nr IV/33/2019 

Rady Gminy Lubiszyn 

z dnia 14 lutego 2019 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LUBISZYN w 2019 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubiszyn, zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2019 w ramach 

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 3. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2019 r., poz. 122 z późn. zm.). 

§ 4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno 

żyjącym. 

Rozdział 2. 

Cele Programu 

§ 5. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie bezdomności 

zwierząt oraz zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn. 

Rozdział 3. 

Zadania w ramach Programu 

§ 6. W ramach Programu Gmina Lubiszyn realizuje następujące zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

3) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

9) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się  

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki 

zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubiszyn wraz z przetransportowaniem 

i przetrzymywaniem zwierząt zajmuje się schronisko, z którym współpracuje Gmina, na podstawie umowy 

zawartej na rok 2019. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 522



3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 

Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź 

opiekuna. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 3, Urząd Gminy 

podejmuje działania zmierzające do odławiania zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go 

w schronisku. 

5. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało odłowione, właściciel ponosi 

koszty jego wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej - do 

wysokości wydatków poniesionych przez Gminę. 

6. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot, o którym mowa w ust. 2 na podstawie 

umowy zawartej z Gminą na przeprowadzanie odławiania zwierząt bezdomnych i umieszczenie ich 

w schronisku. 

7. Odławianie, o którym mowa w ust. 6 odbywa się na zasadach i warunkach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 

8. Odławiane zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia 

właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

3) należytą opiekę weterynaryjną. 

§ 8. 1. Organy Gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań, 

o których mowa w § 7 ust. 2 oraz ust. 6, odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

2. W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza z ustawą 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, organy Gminy niezwłocznie 

zawiadamiają właściwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach. 

Rozdział 5. 

Wykonawcy Programu 

§ 9. Koordynatorem realizacji Programu jest Wójt. 

§ 10. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Lubiszyn; 

2) Sołtysi sołectw z terenu Gminy Lubiszyn; 

3) Schronisko - Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew; 

4) Lekarz weterynarii - Prywatna Lecznica dla Zwierząt Krzysztof Tymszan, ul. Śniadeckich 14,  

66-400 Gorzów Wlkp.; 

5) Gminne placówki oświatowe – poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych 

i edukacyjnych mieszkańców; 

6) Gospodarstwo Rolne – Bronisław Wolff – Tarnów 41, 66-433 Lubiszyn  w zakresie, o którym mowa 

w § 19 ust. 2; 

7) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

8) Dzierżawcy obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy Lubiszyn - w zakresie zgłoszeń do 

Urzędu Gminy o zwierzęciu, co  do którego istnieje przypuszczenie,  że  jest bezdomne. 

Rozdział 6. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 11. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym schronienia oraz opieki realizuje: 

1) Referat Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 522



a) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu bezdomnego zwierzęcia; 

b) ustalenie miejsca, w którym przebywa bezdomne zwierzę; 

c) umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku na podstawie umowy podpisanej 

z podmiotem prowadzącym schronisko (Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew); 

2) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew – poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubiszyn; 

b) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska (szczepienia profilaktyczne oraz wszelkie 

konieczne zabiegi weterynaryjne); 

c) sterylizację, kastrację, trwałe znakowanie dla jednostek, które nie podlegają adopcji; 

d) znalezienie nowych właścicieli; 

e) usypianie ślepych miotów; 

f) kontrolę wykonywania opieki nad zwierzętami przekazanymi do adopcji; 

g) schronisko zobowiązane jest do przekazywania gminie listy osób, którym zwierzęta przekazano do 

adopcji. 

3) Organizacje pozarządowe działające na rzecz pomocy zwierzętom poprzez realizację zadań 

publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 7. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 12. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w granicach administracyjnych Gminy Lubiszyn realizuje się 

przy współpracy urzędu z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz sołtysami wsi. 

§ 13. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca pobytu kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie kotów; 

3) dofinansowanie sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie schronienia, szczególnie w okresie zimy. 

Rozdział 8. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku 

§ 14. Zabiegowi sterylizacji albo kastracji zwierząt poddawane będą zwierzęta bezdomne po ich 

wyłapaniu i przewiezieniu do schroniska, w okresie 14 dni od dnia umieszczenia w schronisku, z uwagi na 

możliwość zgłoszenia się właściciela. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie 

przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 9. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 15. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki 

nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Lubiszyn. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może być nieograniczone w czasie, zmierzające do nabycia 

zwierzęcia na własność, zwane dalej „adopcją”. 

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie bądź za zwrotem wydającemu 

podstawowych kosztów opieki medycznej nad zwierzęciem. 

§ 16. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko: Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew; 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 522



3) Urząd Gminy poprzez: 

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych (umieszczenie zdjęć oraz informacji o zwierzętach na 

tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej www.lubiszyn.pl). 

b) współpracę z mieszkańcami. 

Rozdział 10. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 17. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje jedynie lekarz weterynarii. 

§ 18.  Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

uprawniony podmiot i dostarczone do zakładu utylizacji. 

Rozdział 11. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich  

§ 19. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą umieszczone w gospodarstwie rolnym po wcześniejszym 

przeprowadzeniu niezbędnych badań. 

2. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na 

podstawie umowy zawartej przez Gminę Lubiszyn z właścicielem gospodarstwa rolnego: Bronisławem 

Wolffem – Tarnów 41; 66-433 Lubiszyn. 

Rozdział 12. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 20. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: 

1) schronisko: Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew, 

2) lekarz weterynarii: Prywatna Lecznica dla Zwierząt, lek. wet. Krzysztof Tymszan, ul. Śniadeckich 14, 

66-400 Gorzów Wlkp. 

§ 21. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia udać się na miejsce 

przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy lub w razie konieczności zabrać je do lecznicy i otoczyć 

opieką weterynaryjną. 

Rozdział 13. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt i edukacja mieszkańców 

§ 22. 1. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt w nim 

przebywających. 

2. Schronisko uczestniczy w działaniach mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę, 

w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

3. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, ograniczony jedynie 

względami bezpieczeństwa, dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są przetrzymywane. 

§ 23. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich poprzez: 

1) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki 

nad bezdomnymi psami lub kotami; 

2) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu promowanie zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt; 

3) promowanie ograniczenia populacji poprzez dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów na zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt domowych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 522

http://www.lubiszyn.pl/


Rozdział 14. 

Finansowanie Programu 

§ 24. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Lubiszyn na rok 2019 w kwocie 147.000,00 zł i będą wydawane na pokrycie kosztów: 

Lp. Sposób wydatkowania Jednostka 
Koszt jednostkowy 

(zł) 

Ogółem  

(jednostka x koszt 

jednostkowy)  

[zł]  

1 
Prowadzenie akcji interwencyjnej  

+ koszt przejazdu 

60 h 116,85 7 011,00 

1 200 km 1,23 1 476,00 

2 
Przyjęcie zwierzęcia  

do schroniska 
20 szt./rok 98,00 1 960,00 

3 Pobyt zwierzęcia w schronisku 25 szt./rok 11,56/dobę 105 485,00 

4 
Sterylizacja, kastracja, trwałe znakowanie 

w schronisku 
15 szt. 110,00 1 650,00 

5 Zbiór, unieszkodliwianie zwłok 1 szt.  140,00 140,00 

6 
Całodobowa opieka weterynaryjna 

w przypadku zdarzeń drogowych 
10 szt. 100,00 1 000,00 

7 Sterylizacja  
20 szt. 

20 szt. 

Suczka – 150,00 3 000,00 

Kotka – 130,00 2 600,00 

8 Kastracja  
5 szt. 

10 szt.  

Pies – 140,40 702,00 

Kot – 110,00 1 100,00 

9 
Wyjazd do wypadku, w którym 

poszkodowane jest zwierzę 
35 szt. 380,00  13 300,00 

10 
Badanie bezdomnych zwierząt 

gospodarskich + transport 
10 szt. 357,60 3 576,00 

11 Usypianie ślepych miotów 20 szt. 100,00 2 000,00 

12 
Programy sterylizacji i kastracji kotów 

i psów 
1 szt. 2 000,00 2 000,00 

RAZEM X 147 000,00 

2. Poszczególne koszty mogą ulegać zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności od skali realizacji 

zadania. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających  

z niniejszego Programu, przez pracowników Urzędu Gminy poszczególnym podmiotom bądź zlecanie 

zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723, 1365, z 2019 r. 

poz. 37 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 522


		2019-02-20T11:13:04+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




